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Hankkeen tarkoitus

Farmers for Future -hankkeen ideana oli kehittää opiskelijoiden yritys-
ja kansainvälisyystaitoja, sekä keksiä innovatiivinen startup-yritys 
maatalousalalle. Vierailimme yhdessä muiden maiden opiskelijoiden 
kanssa Kreikassa, Portugalissa, Romaniassa, Suomessa, Liettuassa ja 
Italiassa. 

Ennen jokaista reissua valmistelimme PowerPoint-esityksen 
kohdemaan antamaan tehtävänantoon. Esityksiä teimme esimerkiksi 
oman maan maaperästä ja ilmastosta, ympäristönsuojelusta ja 
innovatiivisen yrityksen perustamisesta. 



Kreikka

Vierailimme Kreikassa 13.-19.2.2022. Siellä tutustuimme muiden maiden 
opiskelijoihin ja Kaválaan. Vierailimme oliiviöljymuseossa, kaupungintalolla, 
tupakkamuseossa, taimitarhassa ja viinitilalla.

Valmistelimme Suomessa esitykset, joissa kerroimme Suomen ja Pohjois-Pohjanmaan 
alueen maaperästä, ilmastosta ja harjoittamastamme maataloudesta, sekä 
koulustamme. Esitimme nämä muiden maiden opiskelijoille ja samalla kuulimme 
heidän esityksensä. 

Kävimme myös Kaválan yliopistossa, jossa heidän opiskelijansa analysoivat jokaisen 
maan tuoman veden. Suomen vesi oli puhtainta! 
Ensimmäinen reissu kului lähinnä tutustellessa ja nähtävyyksiä kierrellessä.





Portugali

Kävimme Portugalissa 22.- 28.5.2022. Tälle reissulle teimme esityksen Suomen 
saasteista. 

Reissulla tutustuimme viinin tuotantoon ja sen historiaan. Vierailimme matkan aikana 
muun muassa yhteistyökoulullamme, kunnantalolla sekä yliopistossa, jossa 
esimerkiksi istutimme kasveja ja maistelimme hyönteisiä. 

Kävimme myös kiivitilalla sekä kahdessa eri linnakkeessa. 

Viimeisenä päivänä esittelimme esityksemme sekä kuuntelimme muiden versiot 
omista maistaan.





Romania
25.9.-1.10.2022 vierailimme Romanian Oradeassa, joka sijaitsee Romanian ja Unkarin 
rajalla. Yövyimme samassa hotellissa muiden maiden opiskelijoiden kanssa.

Ensimmäisenä aamuna lähdimme kalanviljelylaitokselle Gavella Sturgeoniin. 
Laitoksella viljellään siperian- ja venäjänsampia, joista hyödynnetään niiden liha ja 
mäti. Gavella Sturgeonissa sammista hyödynnetään sen liha ja mäti. Kävimme 
lounaalla Oradean keskustassa, josta kävelimme aukealle, jonka laidoilla sijaitsee 
ortodoksinen kirkko, roomalais- sekä kreikkalaiskatolinen kirkko, ja synagoga. 

Toisena päivänä matkustimme Valea lui Mihaissa sijaitsevaan yhteistyökouluumme. 
Siellä mm. katselimme opiskelijoiden esittämiä paikallisia kansantansseja, istutimme 
mangnoliapuun koulun pihalle ja pidimme esitykset innovatiivisista 
maatalousideoista. 

Viikon aikana vierailimme mm. Salacean museokaupungissa, Oradean yliopistossa, 
Vadu Crisuluin luolassa, Oradean linnoituksessa ja Familia Darabont -nimisellä 
viinitilalla.





Suomi
11.-17.12.2022 yhteistyökoulujemme opiskelijat Kreikasta, Portugalista, Romaniasta, 
Liettuasta ja Italiasta saapuivat viimein vierailulle Ruukkiin. Vierailijamme
majoittuivat asuntolassamme.

Ensimmäisenä päivänä esittelimme kouluamme, esim. päärakennuksen, hallit, 
työkoneet, navetan ja hevosurheilukeskuksen, jossa järjestimme makkaranpaistoa, 
rekiajelua ja ratsastusta.

Toisena päivänä teimme projektityötä ja vierailimme Raahessa. Tervahovinkadun
yksikköön tutustumisen jälkeen menimme Lohenpyrstöön, jossa oli tarjolla
saunomista ja perinteinen jouluateria. 

Kolmantena päivänä lähdimme Rovaniemelle Joulupukin maahan ja porotilalle, jossa
pääsimme poroajelulle ja söimme riistakäristystä.

Loppuviikosta mm. teimme ahkerasti projektityötä, kävimme Tietomaassa ja Valkeassa ja 
järjestimme pikkujoulut.





Liettua

26.3.-1.4.2023 olimme hankkeen merkeissä Liettuan Panevezysissä. Matkustimme 
autolla Ruukista Liettuaan. Viidennen moduulin aiheena olivat yritysideat ja –
hallinnointi, yrityksen markkinointi, sekä verkostoituminen.

Viikon aikana vierailimme monissa museoissa ja muissa paikallisissa nähtävyyksissä, 
kuten jokaisella muullakin reissulla. Kävimme myös suurella maatilalla, jolla oli 4 500 
hehtaaria peltoa ja 960 lehmää. Vierailu oli erittäin mielenkiintoinen, sillä saman 
kokoluokan maatiloja ei Suomesta löydy. 





Italia

Viimeinen hankematkamme sijoittui Italian Alatriin 21.5.-27.5.2023. 
Tutustuimme viikon aikana Italian nähtävyyksiin. Roomassa 
Torvergatan yliopistossa esittelimme sekaryhmissä viimeistellyt 
yritysideat. Kävimme myös YK:n elintarvike- ja maatalousjärjestössä ja 
kiertelimme Roomassa esim. Colosseumilla. 

Hyvä päätös tälle hankkeelle!





Yhteenveto
Kaikki alkoi ensimmäisestä reissustamme Kreikan Kavalaan viime vuoden helmikuussa. 
Ensimmäisen moduulin aiheena oli kertoa jokaisen maan maaperästä, ilmastosta ja 
alueesta. 

Toukokuussa vierailimme Portugalissa, Guimaraesissa. Toisen moduulin aiheena oli 
ympäristön suojelu maa- ja karjataloudessa. 

Syyskuussa matkustimme Romaniaan. Kolmannen moduulin aiheena oli menestyneen ja 
innovatiivisen yrityksen perustaminen. 

Joulukuussa muut osallistujamaat vierailivat Ruukissa. Neljännen moduulin aihe oli 
menestyneen ja innovatiivisen yrityksen perustaminen. 

Maaliskuussa kävimme Liettuan Panevezysissa. Viidennen moduulin aihe oli yrityksen 
innovointi, kehittäminen ja hallinta. 

Hankkeen ideana on kehittää opiskelijoiden yritys- ja kansainvälisyystaitoja, sekä keksiä 
innovatiivinen startup-yritys maatalousalalle. Aloitimme ideoiden kehittämisen Suomessa, 
ja saimme työn loppuun Italiassa. Saimme työstettyä 6 eri yritysideaa yhdessä muiden 
maiden kanssa. Ideat liittyivät mm. biokaasuun ja aurinkoenergiaan. 



Yhteenveto
Olemme tosi kiitollisia Brahelle, että olemme saaneet näin hienon 
mahdollisuuden osallistua näin kattavaan hankkeeseen! Tämä 
mahdollisuus on antanut meille opiskelijoille erittäin hyvän 
mahdollisuuden verkostoitua ulkomaalaisten nuorien kanssa. Osalle 
meistä on jäänyt elinikäisiä ystäviä. Olemme myös saaneet harjoittaa 
englanninkielen taitoamme. Samalla olemme huomanneet, miten 
erilaista elämä on Suomen ulkopuolella. Yhteistyökoulut eivät sijaitse 
turistialueilla, joten olemme saaneet tutustua aitoihin kulttuureihin 
edellä mainituissa maissa. Osallistuminen opettaa paljon, ja siitä saa 
hyviä eväitä tulevaisuuteen.


